
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

COMUNE DI CAREZZANO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Piazza Municipio n.1  
15051 Carezzano (AL) 
Telefono: 0131839901 

Email: info@comune.carezzano.al.it 

Pec: protocollo@pec.comune.carezzano.al.it 

 

 

 

 

 

 

 

N. 28 Data 27/12/2024 
 

  

OGGETTO: Linee di indirizzo per la delegazione trattante di parte pubblica nella contrattazione 

collettiva decentrata integrativa 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 27 del mese di dicembre alle ore 11:00   nella residenza 

comunale, in apposita sala e in via telematica , regolarmente convocati, si è riunita in all’appello 

nominale risultano i Signori componenti della Giunta Comunale: 

 

 

N. Cognome e Nome 
 

Presenti/Assenti 

1 GUERNIER FRANCO Sindaco Presente 

2 BELLO ANNA MARIA Vicesindaco Presente 

3 ROMANI ELISA Assessore Presente 

    

 

Presiede il Sig. Franco Guernier nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. PAGANO SALVATORE collegato in 

videoconferenza ai sensi della disciplina adottata con deliberazione GM. 2 del 02/07/2022 il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il GUERNIER FRANCO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 

mailto:info@comune.carezzano.al.it
mailto:protocollo@pec.comune.carezzano.al.it


 

 
 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto che l’art. 8, c. 1, CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022 prevede che la contrattazione 

decentrata integrativa si riferisce a tutti gli istituti contrattuali rimessi a tale livello di relazioni sindacali; 

 

Richiamato l'art. 23, c. 2, D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 che dispone: "2. (...) al fine di assicurare la 

semplificazione amministrativa, la valorizzazione del merito, la qualità dei servizi e garantire adeguati livelli di 

efficienza ed economicità dell'azione amministrativa, assicurando al contempo l'invarianza della spesa, a 

decorrere dal 1° gennaio 2017, l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento 

accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui 

all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può superare il corrispondente 

importo determinato per l'anno 2016. A decorrere dalla predetta data l'articolo 1, comma 236, della legge 28 

dicembre 2015, n. 208 è abrogato. Per gli enti locali che non hanno potuto destinare nell'anno 2016 risorse 

aggiuntive alla contrattazione integrativa a causa del mancato rispetto del patto di stabilità interno del 2015, 

l'ammontare complessivo delle risorse di cui al primo periodo del presente comma non può superare il 

corrispondente importo determinato per l'anno 2015, ridotto in misura proporzionale alla riduzione del 

personale in servizio nell'anno 2016"; 

 

Ritenuto di fornire gli indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica per la negoziazione del contratto 

collettivo decentrato integrativo normativo, a seguito del CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

 

Evidenziato che la presente deliberazione, concretizzandosi quale atto di mero indirizzo, non richiede, ai 

sensi di quanto dispone l’art. 49, c. 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri dei responsabili, sia in ordine 

alla regolarità tecnica, sia in ordine a quella contabile, non comportando impegno di spesa o diminuzione di 

entrate; 

 

Visto, inoltre, l’art. 4, c. 1, lett. b), D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in base al quale spetta agli organi di governo 

adottare gli atti di indirizzo e le direttive per l’azione amministrativa e per la gestione; 

 

Tutto ciò considerato; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il C.C.N.L. Funzioni Locali 16 novembre 2022; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

A voti unanimi e favorevoli regolarmente espressi 

T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

 

Regolarità tecnica Regolarità Contabile 

Favorevole Favorevole 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Serv. Finanziario 

  

  



 

 

DELIBERA 

 

1) in sede di trattative, per la stipula del contratto collettivo decentrato integrativo normativo, la 

delegazione trattante di parte pubblica deve attenersi alle seguenti linee di indirizzo: 

 

• finanziamento di indennità condizioni di lavoro; 

• finanziamento della performance organizzativa. 

 

2) Di nominare la delegazione trattante di Parte Pubblica per la contrattazione del Contratto Collettivo 

Integrativo Decentrato 2024 nella persona del Segretario Comunale; 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art. 134, comma 4, 

del T.U. n. 267/20000. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Il Sindaco                            Il Segretario Comunale 

F.to  Guernier  Franco                                                                          F.to   Dott.  Pagano Salvatore 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

n.       Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il giorno   11/01/2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 

15 giorni consecutivi. 

    Il Segretario Comunale 

                               F.to   Dott.  Pagano Salvatore 

  

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (art. 125 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 11/01/2025 giorno di 

pubblicazione - ai Capigruppo consiliari riguardando materie elencate all’ art. 125 del T.U. 

18.08.2000 n. 267 

 

    Il Segretario Comunale 

                                F.to   Dott.  Pagano Salvatore 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del II comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267  

 

 Li,              Il Segretario Comunale 

    F.to   Dott.  Pagano Salvatore 

 
 

 

 


